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Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for, hvordan det går med at inddrive misligholdt SU-gæld for ud-

lændinge, herunder om Gældsstyrelsen har vundet de retssager der er rejst, og hvad de se-

neste tal for misholdt SU-gæld blandt udlændinge viser fordelt på hhv. EU-lande og lande 

uden for EU?  

Der henvises til: https://www.dr.dk/nyheder/penge/staten-bruger-nyt-vaaben-koerer-

retssager-kradse-udlaendinges-su-gaeld-ind 

 

Svar 

Ligesom spørgeren er jeg optaget af, at vi sikrer, at både danske og udenlandske stude-

rende, der udrejser, ikke efterlader deres SU-gæld ved grænsen. Derfor vil regeringen på 

baggrund af de hidtidige erfaringer se på, om der kan ske styrkelser af inddrivelsen af SU-

gæld i udlandet. 

 

Jeg kan derudover henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra Gældsstyrelsen:  

 

”Der er ved de danske domstole rejst tre prøvesager, der har til formål at afprøve mulig-

heden for tvangsinddrivelse af SU-gæld hos skyldnere i andre EU-lande gennem reglerne i 

Bruxelles I-forordningen om gensidig anerkendelse af retsafgørelser på det civil- og han-

delsretlige område. 

 

Gældsstyrelsen har en igangværende sag mod en skyldner i EU, hvor der arbejdes for en 

endelig prøvelse af sagen. Derudover førte en anden prøvesag til, at skyldneren hen-

vendte sig til Gældsstyrelsen og efterfølgende har indgået en betalingsaftale. Denne sag er 

derfor afsluttet ved domstolene. Endelig afventer den sidste prøvesag, at skyldneren loka-

liseres. 

 

Gældsstyrelsen er i øjeblikket i gang med at identificere et yderligere antal prøvesager. De 

nye sager har til hensigt at give Gældsstyrelsen et større erfaringsgrundlag af muligheden 

for at anvende Bruxelles I-forordningen ifm. inddrivelsen af SU-gæld.” 

 

Opgørelsen af misligholdt SU-gæld for udlændinge ultimo 2019 kræver behandling af 

større mængder data og vil blive fremsendt hurtigst muligt, forventeligt i uge 18.  
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